रजिस्ट्री सं. डी.एल.- 33004/99 <u>REGD. No. D. L.-33004/99</u>



सी.जी.-डी.एल.-अ.-26022024-252385 CG-DL-E-26022024-252385

असाधारण EXTRAORDINARY

भाग I—खण्ड 1 PART I—Section 1

प्राधिकार से प्रकाशित PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 48]

नई दिल्ली, सोमवार, फरवरी 26, 2024/फाल्गुन 7, 1945

No. 48]

NEW DELHI, MONDAY, FEBRUARY 26, 2024/PHALGUNA 7, 1945

संचार मंत्रालय

(दूरसंचार विभाग)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 3 अगस्त, 2022

- **सं. 9-5(1)/2016-स्था.**—यह दूरसंचार विभाग के दिनांक 29.12.2016 के अधिसूचना संख्या 9-5(1)/2016-स्था. के संदर्भ में है।
- 2. मंत्रिमंडल ने 27 जुलाई, 2022 को हुई बैठक में वर्ष 2016 के मंत्रिमंडल निर्णय में बीएसएनएल/एमटीएनएल में आईटीएस समूह क अधिकारियों की तैनाती के लिए विशेष रिजर्व में संशोधन के प्रस्ताव को मंजूरी दे दी है। तदनुसार 29 दिसंबर 2016 की उक्त अधिसूचना के पैरा 2.3 और 3 को निम्नलिखित रूप में प्रतिस्थापित किया गया है:
 - "2.3. बीएसएनएल/एमटीएनएल में आईटीएस अधिकारियों की तैनाती के लिए 560 पदों का विशेष रिजर्व। यह विशेष रिजर्व पांच साल (जनवरी, 2022 से दिसंबर, 2026 तक) के लिए नॉन-डिमिनिशिंग होगा और इसके बाद, जैसे जैसे पीएसयू अपना स्वयं का संवर्ग विकसित करते हैं, इसे चरणबद्ध तरीके से कम किया जाएगा।
 - 3. विशेष रिजर्व के तहत बीएसएनएल/एमटीएनएल में प्रचलित किए जाने वाले आईटीएस पदों की संख्या निम्नानुसार होगी:

1310 GI/2024 (1)

- उच्च प्रशासनिक ग्रेड (एचएजी): 34
- वरिष्ठ प्रशासनिक ग्रेड (एसएजी): 353
- कनिष्ठ प्रशासनिक ग्रेड (जेएजी): 173"
- 3. दिनांक 29.12.2016 की अधिसूचना के अन्य पैरा अपरिवर्तित रहेंगे।

रोशनी सोहनी, उप महानिदेशक (स्थापना)

नोट- मूल अधिसूचना भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग I, खंड I में दिनांक 29 दिसंबर, 2016 के संख्या 9-5(1)/2016-स्था. के तहत प्रकाशित की गई थी।

MINISTRY OF COMMUNICATIONS

(Department of Telecommunications)

NOTIFICATION

New Delhi, the 3rd August, 2022

No. 9-5(1)/2016-Estt.—This refers to the Department of Telecommunications notification No. 9-5(1)/2016-Estt. dated 29.12.2016.

- 2. The Cabinet in the meeting held on 27th July 2022 has approved the proposal for amendment in Special reserve for posting of ITS Group A officers in BSNL/MTNL in the Cabinet Decision of 2016. Accordingly, para 2.3 and 3 of said notification dated 29th December 2016 stand replaced as below:
 - "2.3. A special reserve of 560 posts for posting of ITS officers to BSNL/MTNL. The special reserve will be non-diminishing for five years (from Jan, 2022 to Dec, 2026) and it will be diminished in a phased manner thereafter as the PSUs develop their own cadre.
 - 3. Number of ITS posts to be operated in BSNL/MTNL under the special reserve will be as follows:

Higher Administrative Grade (HAG): 34
Senior Administrative Grade (SAG): 353
Junior Administrative Grade (JAG): 173"

3. Other paras of notification dated 29.12.2016 remain unchanged.

ROSHNI SOHNI, Dy. Director General (Establishment)

Note. - The principal notification was published in the Gazette of India, Extraordinary, Part-I, Section-I, vide number 9-5(1)/2016-Estt, dated the 29 December, 2016.